Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Farmácia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 018/2024-DFA
O(A) MEMBRO(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da

Portaria no 125/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 209/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da defesa de projeto de
atividades acadêmicas  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento (subárea ou matéria) (16) Obtenção e Caracterização de Fármacos
pertinente ao Departamento de Farmácia.

Ordem para APRESENTAÇÃO dos Projetos de Atividades Acadêmicas:
1° Candidato: Raquel Isolani Luvizotto
Tema: Produção, controle de qualidade e avaliação da atividade cicatrizante

de gel de extrato de Stryphnonendron adstringens (Barbatimão) in
vitro e em pacientes do ambulatório de feridas de Maringá-PR

Data: 15/03/2024
Horário:  10:00
Local: Sala 002 – K68

2° Candidato: Nadla Soares Cassemiro
Tema: Impactos das mudanças climáticas e ações humanas no uso de

plantas medicinais: enriquecendo o conhecimento acadêmico
Data: 15/03/2024
Horário:  11:00
Local: Sala 002 – K68

3° Candidato: Mariana Maciel de Oliveira
Tema: Plantando conhecimento e saúde
Data: 15/03/2024
Horário:  12:00
Local: Sala 002 – K68

4° Candidato: Edilainy Rizzieri Caleffi Marchesini
Tema: Projeto de atividades acadêmicas
Data: 15/03/2024
Horário:  13:00
Local: Sala 002 – K68

5° Candidato: Joanda Paolla Raimundo e Silva
Tema: Projeto de atividades acadêmicas
Data: 15/03/2024
Horário:  14:00
Local: Sala 002 – K68

Maringá, 14 de março de 2024.

Prof.(a) Dr.(a) Lívia Bracht.
Membro da banca examinadora